
naše trojka
V oblasti sociální politiky a školství plníme 
ve vedení hlavního města program ČSSD
Irena Ropková, radní hlavního města Prahy pro oblast školství a sociální politiky

Mám radost, že mohu po necelém čtvrtroce ve 
funkci radní hlavního města pro oblast sociální poli-
tiky a školství představit Vám, členům naší obvodní 
organizace, první úspěchy, jichž jsem v úsilí realizo-
vat program ČSSD dosáhla.

 
Více peněz pro sociální oblast
V rámci přípravy rozpočtu hlavního města na rok 

2015 jsem prosadila více jak miliardu korun na běžné 
výdaje v sociální oblasti, určené především na provoz 
domovů pro seniory, domovů pro osoby se zdravotním 
postižením a dalších zařízení. Rozsah péče plánuji dlou-
hodobě rozšiřovat. Vzhledem k negativním demografic-
kým výhledům je nutné už v předstihu zajistit dostateč-
né personální i finanční zajištění péče pro nadcházející 
roky.

V tomto roce nás proto čeká otevření specializované-
ho oddělení zaměřeného na péči o osoby stižené Parkin-
sonovou chorobou v rámci Domova pro seniory Háje a 
v Ďáblicích dojde k registraci nové služby pro osoby se 
stařeckou demencí. Služeb pro autisty se dočkají v mi-
moměstském domově pro osoby se zdravotním posti-
žením Leontýn. Rozšíření se dočká i síť nízkoprahových 
center, určených k plnění funkce tzv. sociální sítě pro 
osoby v nouzi.

Pozadu nezůstaneme ani v oblasti investic, pro kte-
ré se mi podařilo získat plných dvě stě miliónů korun. 
Například Domov pro seniory Slunečnice v pražských 

Bohnicích se tak brzy dočká rekonstrukce střechy a cel-
kového zateplení.

Grantové programy v oblasti sociálních služeb se do-
čkají navýšení o 30 milionů korun, celkem tak bude roz-
děleno v tomto roce 145 milionů korun. Cílem je alespoň 
částečně kompenzovat výpadek způsobený přechodem 
financování sociálních služeb na kraje. Zaměstnanci pra-
cující v sociálních službách se rovněž dočkají navýšení 
platů. 

Podařilo se mi rovněž vyjednat vyhrazení výnosů z 
poslední fáze privatizace bytových domů pro fond roz-
voje sociálního bydlení. Takto získané finanční prostřed-
ky budou vyhrazeny zejména na výstavbu a udržování 
objektů pro sociální bydlení, částečně ale také na výstav-
bu a rekonstrukce pobytových kapacit sociálních služeb 
v Praze, kde by mělo dojít k rozšíření pobytových kapa-
cit sociálních služeb minimálně o 200 nových lůžek.

Vyšší platy ve školství a podpora inkluze
V rámci přípravy rozpočtu se v oblasti školství jsem 

v rámci jednání dosáhla posílení mzdových prostředků 
v krajském a obecním školství, na které město věnuje z 
rozpočtu celkem 300 miliónů korun. Jedná se tak o spl-
nění jednoho ze stěžejních bodů programu, se kterým 
sociální demokracie v říjnu minulého roku oslovila voli-
če v hlavním městě.

Pro nadcházející rok počítám i s podporou inkluzivní-
ho vzdělávání, které se v poslední době ocitlo v popředí 
zájmu veřejnosti. V rozpočtu jsem vyčlenila 75 miliónů 
korun na příspěvek ke mzdě asistentů pedagogů, kteří 
v této oblasti sehrávají klíčovou úlohu. Zkrátka nepři-
jde ani metropolitní program podpory výuky jazyků na 
středních školách. Na tento účel je v rozpočtu vyčleněno 
celkem 30 miliónů korun.

      Irena Ropková, MO Horní Žižkov
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Aktuální informace z Evropského parlamentu
Miroslav Poche, předseda Obvodního výkonného výboru ČSSD Praha 3 a poslanec Evropského parlamentu

V Evropském parlamentu se v poslední době ho-
voří o skutečně zásadních tématech, která mohou 
ovlivnit další směřování celé Unie. Číslo jedna za-
hraničně-politických debat je samozřejmě vývoj na 
Ukrajině. Evropský parlament po uzavření Asociač-
ní dohody přijal na lednovém plenárním zasedání 
novou rezoluci, která opětovně vyzývá k politické-
mu řešení konfliktu. 

Jako člen Delegace pro vztahy s Ukrajinou oceňuji, 
že EU a její orgány vyjádřily jasnou podporu ukrajinské 
vládě a zasazují se o pokračování jednání a obnovení 
příměří. Ve světle současné eskalace konfliktu je nutné 
iniciovat politický dialog a zaujmout jasný a hlavně dů-
sledný postoj. 

Z trochu jiného úhlu a za účasti méně rozjitřených 
emocí se diskutují témata v Delegaci pro vztahy s Čínou. 
Nedávno jsem se do Číny osobně vypravil na pozvání 
čínské Asociace pro přátelství se zahraničními zeměmi. 
S koncem období dvoumístného ekonomického růstu 
čínské ekonomiky, nastávají malým a středním podni-
kům z EU větší problémy proniknout na čínský trh. Nová 
čínská vláda  ale chce jít trochu jiným směrem než ty 

předchozí a investovat především do služeb, zdravotnic-
tví a budování infrastruktury. Tento sektor by se mohl 
stát pro evropské firmy novou šancí. 

Další z klíčových bodů je, že Evropský parlament za-
hájil diskusi o podobě připravované Energetické unie. 
V rámci S&D jsem se zapojil do přípravy pozičního do-
kumentu frakce, jež identifikoval hlavní priority evrop-
ských sociálních demokratů v této oblasti. V současné 
době je navíc diskuse o Energy Union spojena i s diskusí 
o Evropské strategii pro energetickou bezpečnost, která 
je projednávána ve Výboru pro průmysl, výzkum a ener-
getiku, jehož jsem členem. V lednu Výbor diskutoval o 
prvním návrhu zprávy, jsem stínovým zpravodajem. Vý-
bor ITRE se v posledních dvou měsících soustředil také 
na reformu systému obchodování s emisními povolen-
kami prostřednictvím zřízení tzv. market stability reser-
ve. Cílem reformy je stabilizovat ceny povolenek tak, aby 
bylo vytvořeno předvídatelné prostředí pro evropský 
průmysl a podpořily se investice do nových, čistějších 
technologií. Hlavním smyslem reformy je naplnění cílů 
EU snížit emise skleníkových plynů do roku 2020 o 20 
procent. Stanovisko zpravodaje z EPP Antonia Tajaniho 
bez klíčových pozměňovacích návrhů výborem, zejména 
díky hlasům S&D, neprošla. V nadcházejících měsících 
se chci intenzivně zaměřit na další projednávání této 
problematiky v Evropském parlamentu.

   Miroslav Poche, MO Vinohrady

Útěk Matěje Stropnického z Prahy 3
Zdeněk Zábojník, předseda výboru pro územní rozvoj a předseda redakční rady Radničních novin

Matěj Stropnický rezignoval z redakční rady radnič-
ních novin s výkřiky o cenzuře, omezení prostoru pro 
opozici a nakonec přidal i infotainment. Cenzurou mělo 
být to, že redakční rada radniční noviny doporučuje ke 
schválení, ale schvaluje je rada městské části, ta pak 
může názory opozice cenzurovat. Ale nikoliv! Noviny 
stále připomínkuje pouze redakční rada, zatímco rada 
městské části schvaluje noviny pouze formálně. Když byl 
Stropnický předsedou redakční rady, prováděl si změny 
a vkládal články bez vědomí redakční rady či kohokoliv 
jiného. To je skutečným důvodem změn. Za druhé, rub-
rika Fórum prostor opozice neomezuje, ale naopak roz-

šiřuje. V minulosti zabíral prostor pro vyjádření opozič-
ního zastupitele ¼ strany, a strany se musely střídat, což 
při třech opozičních stranách znamenalo ¼ strany jed-
nou za tři měsíce, tedy v průměru 1/12 strany za měsíc. 
Nyní je pro rubriku fórum vyhrazena celá jedna strana a 
opozice zde má celkem 3/7 strany každý měsíc.

   
   Zdeněk Zábojník, MO Parukářka



Naši lidé v čele třetí městské části

David Gregor, zástupce starostky

Jeho kompetencemi jsou sociální záležitosti a 
zdravotnictví, oblast menšin, problematika drog, 
komunitní plánování a bytová politika.

- do funkce nastoupil až v prosinci, kdy celou agendu 
přebral od své kolegyně Ing. Mgr. Ireny Ropkové

-v současné době připravuje pravidla pro přidělování 
bytů městské části Prahy 3

-aktuálním tématem v ulicích Prahy 3 jsou chodníky v 
havarijním stavu a jejich opravy, od února se tyto chod-
níky postupně spravují, např. ulice Ševčíkova, Blodkova, 
Víta Nejedlého a další

- na Davida Gregora se lidé obracejí ve věci Systému 
tísňového volání AREION

- dalším zajímavým projektem ze šuplíku pana Gre-
gora je propojení generace mladistvých a seniorů, jedná 
se o konkrétní skupiny lidí, kteří si mohou být velkým 
přínosem.

- nedílnou součástí každodenní práce je bytová politi-
ka, kdy je často důležité určení priorit a sociální situace 
žadatelů na městské byty. Přicházejí za ním také lidé v 
tíživých rodinných situacích a žádají ho o pomoc.

- jednou z hlavních kompetencí Davida Gregora je i 
spolupráce s pečovatelskými domy, s psychosociálními 
centry, domy pro seniory, příspěvkovými organizacemi 
atd.

Ivan Holeček, zástupce starostky

Jeho kompetencemi na žižkovské radnici jsou 
především investice, transparentnost procesů a MČ 
Praha 3 v roli akcionáře.

- od listopadu kdy nastoupil do funkce stihl převzít 
již rozběhlý projekt EPC (Energy Performance Contra-
cting), zaručující úspory energie převážně ve školských 
budovách na Praze 3. Holeček jednal se zástupci realizá-
tora projektu a odborem školství, kde bylo nutné vyře-
šit problémy, které tento projekt provázely. Jde hlavně o 
topení ve ZŠ a MŠ. Aktuálně by mělo být vše v pořádku. 

- hlavním investičním plánem pro současné volební 
období je velmi nákladná investice do revitalizace fasád 
panelových domů v Praze 3. Na radnici se konají pravi-
delná setkání architektů. Dne 24. března proběhne na 
radnici veřejná prezentace pro občany k tomuto tématu.

- k 1. 1. 2015 je akciová společnost Správa zbytkové-
ho majetku (SZM), v likvidaci. Vlastní a spravuje 71 bytů 
na Praze 3. Jedná se o byty nájemníků, kteří v minulých 
letech odmítli nabídku na privatizaci. Byty po likvidaci 
přejdou do fondu města, čímž městská část ušetří zna-
telný obnos peněz.

 - nové představenstvo SMP a.s. schválilo nového do-
davatele plynu, což pro koncové odběratele, kteří jsou 
pod správou SMP, znamená pro občany úsporu tepla v 
roce 2015 a 2016 o 4 až 5 %. 

- další témata pro volební období 2014-2018 jsou 
např.: „Hospoda“ na Parukářce, studie rekonstrukce a 
využitelnosti bývalých lázní v objektu Husitská, dům Li-
panská 40, přestavba školy na Havlíčkové nám 10. Pro 
potřeby úřadu a hlavně Dům s pečovatelskou službou 
pro bydlení seniorů na Jarově. 

KONTAKT NA NAŠE ZÁSTUPCE
Ivan Holeček, MO Vinohrady

holecek.ivan@praha3.cz
David Gregor, MO Parukářka

gregor.david@praha3.cz
Společný sekretariát: tel.: 222 116 265



VÁS SRDEČNĚ ZVE NA
DEBATU S MINISTREM ZAHRANIČÍ ČESKÉ REPUBLIKY

LUBOMÍREM ZAORÁLKEM

5. BŘEZNA 2015 OD 18:00
HOTEL OLŠANKA

KONFERENČNÍ SÁL S8

PO DEBATĚ NÁSLEDUJE SLOSOVÁNÍ
O ZÁJEZD DO ŠTRASBURKU OD

EUROPOSLANCE MIROSLAVA POCHEHO

POSLANEC EVROPSKÉHO PARLAMENTU

MIROSLAV
POCHE

PRAHA 3


